
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 Funzionario organici personale ATA Manuela D’Angelo manuela.dangelo11@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista  il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/21, sottoscritto tra le parti il 

18/01/2024;  

Vista l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta il 29 gennaio 

2025 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. relativa 

agli anni scolastici del triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 e contestuale 

Dichiarazione congiunta in merito alla valutazione dei punteggi per il personale 

ATA; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 36 del 28/02/2025 che disciplina la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26 e le modalità 

di applicazione delle disposizioni dell’Ipotesi di contratto collettivo nazionale 

integrativo sottoscritto in data 29 gennaio 2025 concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28; 

Vista l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e 

le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici 2025/26, 2026/27, 2027/28 sottoscritta tra le parti il 10 luglio 2025; 

Viste le domande presentate dal personale ATA con contratto a tempo indeterminato 

aspirante alla mobilità annuale presso le II.SS. della provincia di Agrigento per l’a.s. 

2025/26 e inviate nei termini previsti dalla nota del MIM prot. n. 159306 

dell’11/07/2025; 

Viste Le graduatorie definitive del personale ATA aspirante alle utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie provinciali per l'anno scolastico 2025/2026 pubblicate con dispositivo di 

quest’ufficio prot. 15066 del 22/08/2025, con il quale è stata disposta l’assegnazione 

della sede in favore dei candidati che hanno partecipato alle procedure di mobilità 

annuale – assegnazioni provvisorie ed utilizzi provinciali; e successiva rettifica prot. 

n. 15343 del 28/07/2025; 

Visto il dispositivo di quest’Ufficio prot. n. 15454 del 28.08.2025 con il quale è stato 

individuato il personale ATA destinatario di proposta di assunzione con contratto 

a tempo indeterminato dalla graduatoria permanente “24 mesi”; 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 Funzionario organici personale ATA Manuela D’Angelo manuela.dangelo11@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Viste Le rinunce da parte del personale ATA destinatario di proposta di assunzione con 

contratto a tempo indeterminato dalla graduatoria permanente “24 mesi”; 

Visti i posti disponibili residuati al termine delle suddette operazioni; 

Riservandosi  di disporre in autotutela eventuali integrazioni e rettifiche qualora si dovessero 

riscontrare errori materiali; 

 

DISPONE 

La pubblicazione delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie interprovinciali del personale 

ATA  

di cui agli allegati elenchi, parte integrante del presente provvedimento, per l’anno scolastico  

2025/26.  

Il personale interessato assumerà servizio dal 01.09.2025 nelle sedi Loro assegnate. 

Avverso le suindicate utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali è ammesso ricorso al 

giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro ai sensi dell’art 63 del decreto legislativo n. 165 

del 30/3/2001 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Il Dirigente 

Bernardo Moschella 

 

 

Elenco allegati:  

1. Assegnazioni Provvisorie interprovinciali relative ai DSGA. 

2.          Assegnazioni Provvisorie Provinciali relative agli assistenti tecnici. 

3. Assegnazioni Provvisorie interprovinciali relative agli assistenti amministrativi. 

 

 

 

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-08-28T17:35:30+0200


		2025-08-28T18:59:14+0200
	protocollo




